INDICAÇÃO Nº 02781/2010
Solicita a construção de playground no Edifício Vale Verde.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de um playground no Edifício Vale Verde.
JUSTIFICATIVA:

O Edifício Vale Verde construído pela prefeitura para abrigar famílias que viviam em condições de risco, nos bairro Paisagem Colonial e Canguera, foi oficialmente inaugurado no dia 18/06/2010.
Estão morando no edifício, localizado no Bairro Quinta dos Teixeiras 16 famílias.

Vale ressaltar que as crianças precisam ter seu momento de diversão e para que isso seja possível é necessária a construção de um playground, assim evitariam que elas brinquem na rua e estarão seguranças dentro do Edifício Vila Verde.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de junho de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04995/2010